6.1.1483 - Eodem die (6 Jan. 1483) … in nostri presencia constitutis magistro … laurencio Jacobi de prato 
de florencia magistro laczaro de golino de bononia eius genero et rafaele Jacobi de prato eiusdem magistri 
laurencij filio … ex una parte. Et Reverendo magistro Salvatore de arvellis de neapoli provinciali ordinis 
carmelitorum venerabili frate leonardo de quarracenis de neapoli priore venerabilis ecclesie et conventus 
Sancte Marie de carmelo de neapoli et magnificis personis roberto gactula et gaspare de ligorio de neapoli 
procuratoribus dicte ecclesie et conventus … ex parte altera prefati magister laurencius magister laczarus et 
rafael … promiserunt  laborare et facere ad eorum … expensas quemdam organum cum cannis novis 
intus et extra album sine intaleis mensure longitudinis largitudinis tonitus bonitatis et perfeccionis organi 
Sancte Marie annunciate neapoli pro precio ducatorum centum triginta quinque de carlenis argenti de quibus 
… receperunt … ducatos triginta … restantes ducatos centum quinque … prefati provincialis prior et 
procuratores … solvere … promiserunt … ducatos viginti ex eis infra menses duos … alios ducatos viginti 
infra menses quatuor … alios ducatos triginta posito dicto organo in pede ac incepto ad sonandum et 
residuum finito et expedito organo predicto ipsoque de toto consignato et posito in muro ecclesie predicte Et 
promiserunt prefati magistri laurencius laczarus et rafael … dictum organum … assignare … per totum 
quintum decimum diem futuri mensis augusti … Presentibus Judice maczeo de rogatis de castromari de 
stabia: francisco macza: sabatino salibella et magistro orlando de bonojorno de neapoli (ASNa, Not. 
Geronimo Ingrignetti, a. 1482-83, car. 69; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.529).* 
- Maestro Lorenzo di Jacobo de Prato da Firenze organaio unitamente a Maestro Lorenzo de Golino di 
Bologna suo genero, ed a Maestro Raffaele di Jacobo de Prato suo figlio, tutti e due organai, promette a' Pp. 
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di S. Maria del Carmine fare un organo con canne nuove, bianco e senza intagli, pel prezzo di Duc. 135, 
simile a quello della chiesa della SS. Annunziata di Napoli (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.529).* 
- Jacopo (di) Lorenzo di Firenze, organajo. 6 Gennajo 1483. Promette fare un organo nuovo per la chiesa 
del Carmine di Napoli, unitamente a suo figlio Raffaele, ed a maestro Lazzaro de Golino suo genero 
(Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.17).*  

17.3.1485 - Pacta constructionis organi pro ecclesia seu confratancia sancte catherine sancti eligij de capua. 
Die decimo septimo mensis marcij tercie Ind. neapoli constitutis in nostri presencia magistro Laurencio de 
Jacobo de prato de florencia organista ... Et nardo monte et Jacobo antonio imbrochato et francisco oliva 
de capua confratribus ac procuratoribus … confratancie et hospitalis Sancte catherine Sancti eligij de capua 
… prefatus magister laurencius ... promisit ... eisdem ... construere et facere quoddam organum a choriste 
cum manticis portellis alijs et necessarijs ... altitudinis palmorum septem et medij interclusa altitudine pedis 
ipsius organi ... quod quidem organum sit de illa bonitate pulcritudine et labore sicut est organum parvum 
sistens ad presens in ecclesia castri novi de neapoli ... ipsumque organum dare ... finitum ... per totum 
quintodecimum diem maij primo futuri pro ducatis sexaginta de carlenis et tota illa quantitate cannonum que 
est in quodam organo veteri dicte ecclesie … reservato expresse quod dictus magister laurencius teneatur 
… facere quamdam figuram relevatam in dicto organo ad electionem … dictorum confratrum ... Cum ... pacto 
quod finito dicto organo ... magister laurencius teneatur ... organum ipsum conduci facere ad civitatem capue 
ad expensas ipsorum confratrum et illud aptare in dicta ecclesia ... Et pro maiori cautela dictorum confratrum 
dictus magister laurencius fideiuxorem ... dedit .. . magistrum Laczarum de gulino de bononia eius generum. 
Presentibus Judice dominico de rogati: fratre paulo de palma: Johanne loisio finello de marcianisio et 
Johanne francisco pugliese (ASNa, Not. Jacopo de Rogati, a. 1485-86, car. 28; Filangieri, Documenti ..., III 
1885 p.532).* 
- 17 Marzo 1485 - Promette fare un organo per lo spedale di S. Eligio di Capua, simile a quello della cappella 
di Castelnuovo di Napoli; nel quale contratto fa da garante suo genero maestro Lazzaro de Golino 
(Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.532).* 

2.1.1486 - Die ij januarij (1486) … magister Laurentius Jacobi de Prato regius organista prout in 
conventionem devenit cum venerabili domina Tarsidia Guindatia de Neapoli moniali venerabilis monasterij 
Sancti Ligorij Mayoris de Neapoli ordinis Sancti Benedicti sponte coram nobis arte et ingenio suis ac ad 
omnes et proprias expensas eiusdem Laurentij promisit … eidem domina Tarsidie … construere et complere 
quoddam organum de omnibus necessarijs tubis organis vocibus de staneo et alijs necessarijs a parte 
anteriori ac integro lignamine eis modo forma et mensura ac condicione soni et meliori prout est organum 
per eumdem magistrum Laurentium factum in monasterio Sancti Francisci de elemosina de Neapoli … pro 
precio ducatorum triginta de carlenis argenti … (Not. Giacomo della Morte (presso il notaio Giovanni Surra), 
prot. a. 1485-1486, car. 239; AMF, 41, X, 2).* 

2.11.1492 - 2 Novembre 1492. In tal tempo egli era già morto, e facilmente in Napoli, giacchè nel testamento 
di tale data di Giovanni Donadio di Mormanno, organaio, architetto è disposto un legato di Duc. 5 ad un certo 
organaio Baccino, a compimento di ciò che spettavagli per un organo fatto in compagnia di esso Mormanno, 
per Antonetto Setario, non volendo il testatore che il Baccino dovesse ripetere altro dagli eredi e dalla moglie 
di maestro Lorenzo di Prato (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.533).* 

Antonio Giovanni (not. 1589-1590) 

24.8.1589 - Adi 24 de agosto 1589 ... f. 176 A laur.o ant.o furietti d. trentatre tt. 1.13 per loro alli m.ci baccio 
giani et ant.o gioanne corenti insolidum diss.o per li due terzi de d. 50 selli anticipano per lo preczo et 
fattura de una fontana che si sono obligati insolidum fare alla piazza della nova doana come per cautele per 
not.e gio dom.co palomba … d. 33.1.13 (ASNa.BA, vol. 174, Banco Olgiatti; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 
2006 p.79; Pinto, Revisione 2014).* 

3.10.1589 - Adi 3 ottobre 1589 ... f. 214 A furietti et ficieni d. sidici tt. 3.6 et per loro al m.co geronimo 
correggio diss.o selli pagano in conto fra loro e per lui alli m.ci Baccio Giani et antonio gio lorenzo 
insolidum dissero selli pagano in conto della terza parte de d. 500 per la fontana che hanno a fare alla 
piazza del arsenale vecchio come per cautele per not.e gio dom.co palomba alle quale se refere d. 16.3.6 
(ASNa.BA, vol. 174, Banco Olgiatti; Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 2006 p.79; Pinto, Revisione 2014).* 

22.11.1589 - Adi 22 de novembro 1589 … f. 160 A Raimo tarcagnota d. quattro et per lui a m.o antonio Gio: 
laur.o dissero selli pagano a conto delli d. 12 che li have da dare per le due statue de marmo che li have 
acconciate che li have da fare in una pietra che tiene et detti d. 4 sono a comp.to de d. 10 atteso li altri d.6 
selli sono pagati de con.ti et per nostro banco d. 4 (ASNa.BA, vol. 174, Banco Olgiatti; Pinto, Ricerca 2014). 
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1.12.1589 - Adi p.o de Xbro 1589 … f. 389 A Raimo tarcagnota d. dui et meczo et per lui a m.o gio. antonio 
laur.o diss.o sono a comp.to delle statue de marmo che li have acconciato et lettere che li have fatto che lo 
comp.to li have havuti per banchi et de con.ti et resta sodisfatto da lui fino a 29 de 9bro passato 89 d. 2.2.10 
(ASNa.BA, vol. 174, Banco Olgiatti; Pinto, Ricerca 2014).